Об утверждении Плана мероприятий по

повышению функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Шелковичненская

средняя школа» в 2023/2024 учебный год

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 16.09.2022 № 1418 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности»,

в соответствии с комплексом мер по повышению качества общего образования обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по повышению функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Шелковичненская средняя школа» на 2023/2024 учебный

год (далее – План) (Приложение 1).

2. Назначить ответственной за вопросы функциональной грамотности обучающихся

заместителей директора по учебно-воспитательной работе Саганджиеву Л.Р., Новикову Ю.В..

3. Утвердить базу данных учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности учащихся 8-9 классов (Приложение 2).

4. Утвердить базу данных учащихся 8-9 классов 2023/2024 учебного года, участвующих в

формировании функциональной грамотности (Приложение 3).

5. Учителям-предметникам использовать на своих уроках задания, развивающие

читательскую грамотность, математическую грамотность, естественнонаучную грамотность,

финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление.

6. Классным руководителям 5-9 классов организовать просветительскую работу среди

учащихся и их родителей (законных представителей) по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности учащихся.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛКОВИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО 00791711   ОГРН 1149102182041   ИНН 9107004942   КПП 910701001

ул. Юбилейная, дом 2, с. Шелковичное, Сакский район, Республика Крым, 296545

тел. +73 (6563) 92-1-78, е-mail: school_sakskiy-rayon4@crimeaedu.ru

П Р И К А З

от 29.08.2023 г. с.  Шелковичное          №   139